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Były funkcjonariusz Służby Bezpieczeństwa skazany
za podrobienie dokumentów operacyjnych na szkodę
działacza opozycji
pion śledczy IPN Służba Bezpieczeństwa

Wyrokiem z dnia 26 marca 2026 roku Sąd Rejonowy w Jeleniej Górze uznał Jacka W. – byłego
funkcjonariusza Służby Bezpieczeństwa – winnym wytworzenia fałszywych dokumentów, które
miały wykazać, że Jacek J. – działacz opozycji demokratycznej w Jeleniej Górze, jest tajnym
współpracownikiem Służby Bezpieczeństwa o pseudonimie „Jakub”.  

Sąd Rejonowy w Jeleniej Górze uznał, że materiał dowodowy zgromadzony w toku śledztwa
prowadzonego w tej sprawie przez prokuratora Oddziałowej Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko
Narodowi Polskiemu we Wrocławiu oraz postępowanie sądowe wykazały, że oskarżony Jacek W –
były funkcjonariusz SB Komendy Wojewódzkiej Milicji Obywatelskiej w Jeleniej Górze – w okresie
od kwietnia 1976 roku do kwietnia 1979 roku, działając w celu osiągnięcia korzyści osobistej,
wytworzył zawierające nieprawdę dokumenty operacyjne Służby Bezpieczeństwa, z których miało
wynikać, że we wskazanym okresie działacz miejscowej opozycji demokratycznej Jacek J.
dobrowolnie podjął tajną współpracę z organami bezpieczeństwa państwa i był aktywnym
agentem o pseudonimie „Jakub”, systematycznie udzielając funkcjonariuszom oczekiwanych przez
nich informacji.

Podjęte przez oskarżonego bezprawne działania wobec pokrzywdzonego Jacka J. godziły w prawo
do Jego dobrego imienia, którym cieszył się w pracy zawodowej i prowadzonej działalności
opozycyjnej, zmierzały ponadto do wykorzystania fałszywych dokumentów w środowisku, w
którym przebywał, tak by został w nim zmarginalizowany.

Sąd uznał, że działanie oskarżonego stanowiło przestępstwo przeciwko dokumentom i wyczerpało
znamiona zbrodni komunistycznej.  

Za przypisany czyn Sąd Rejonowy w Jeleniej Górze wymierzył oskarżonemu karę łączną 1 roku
pozbawienia wolności z warunkowym zawieszeniem jej wykonania na okres 1 roku próby oraz
grzywnę w wysokości 10 000 złotych. 

Sąd zobowiązał ponadto oskarżonego do przeproszenia pokrzywdzonego w terminie trzech
miesięcy od uprawomocnienia się niniejszego wyroku.
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